
Folketingets Socialudvalg

Dato:4. marts 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af8. januar 

2014følger hermed ministerenfor børn, ligestilling, integration og socia-

le forholds endelige svarpå spørgsmål nr.132 (SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 132:

”Ministeren bedes fremsende kopi af den kommunikation, der er foregået 

mellem ministeriet og KL samt mellem ministeriet og Århus Kommune om, 

hvorvidt Muskelsvindfonden skal kunne få aktindsigt i en nærmere kommu-

nikation mellem KL og Århus Kommune om kommende ændringer i BPA”.

Svar:

Ministeriet har hverken haft kommunikation med KLeller med Aarhus Kom-

mune om, hvorvidt Muskelsvindfonden skal kunne få aktindsigt i en nærmere 

kommunikation mellem KL og Aarhus Kommune om de kommende ændrin-

ger i BPA-reglerne i serviceloven. 

Ministeriet har således alene ved mail af 21. november 2013 til KL bekræftet 

en telefonisk vejledende udtalelse til brug ved en sag om sagsindsigt efter 

kommunestyrelsesloven om, hvorvidt dokumenterne på daværende tids-

punkt efter ministeriets vurdering ville blive undtaget fra aktindsigt, hvis der 

blev fremsat en anmodning om aktindsigt over for ministeriet. 

Kopi af denne mailkorrespondance med KL vedlægges sammen med kopi af 

den mail, som KL efterfølgende sendte til Aarhus Kommune i sagen, og som 

ministeriet modtog cc.

I forhold til KL’s mail til ministeriet af 20. november 2013 bemærkes, at em-

net er misvisende i forhold til den efterfølgende telefonsamtale om sagen, 

hvor ministeriet udtalte sig vejledende. Af emnet i mailen fremgår, at sagen 
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handler om aktindsigt, mens det ved den efterfølgende telefonsamtale blev 

klart, at det vedrørte sagsindsigt efter kommunestyrelsesloven.

For sagsforløbet henvises der til mit svar på spørgsmål 130 (SOU alm. del).

Manu Sareen

/ Hanne Stig Andersen

Bilag: Kopi af mailkorrespondance mellem Ministeriet for Børn, Ligestilling, 

Integration og Sociale Forhold og KL.


